PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Oficio n° 015/GV/NAS/2023 Em, 17 de novembro de 2023.

A Sua Excelência
EZEQUIEL NE IVA DE CARVALHO
MD -  Deputado Estadual
e-mail: DEPEZEQUIELNEIVA.RO@GMAIL.COM

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, Venho, por meio desta, dirigir-

me a Vossa Excelência em nome do vereador Nilson Alves de Souza (Abílio

Baiano), representante do povo no município de Nova Mamoré, a fim de

formalizar uma solicitação de extrema importância para a comunidade local.

Trata-se da necessidade de Implementação do sistema de biometria no

Departamento Estadual de Trânsito (DETRAN) da Sede no Distrito de Nova

Dimensão. Reconhecendo a relevância deste serviço para a população,

buscamos o apoio do nobre deputado estadual Ezequiel Neiva de Carvalho, na

expectativa de que ele possa viabilizar a Implementação desta tecnologia no

referido órgão.

Justificativa; sendo que o Distrito Nova Dimensão fica a 60 Km da sede

municipal, e esse atendimento biométrico só tem na sede principal de Nova

Mamoré. A adoção da biometria no DETRAN proporcionará maior segurança e

agilidade no atendimento aos cidadãos, contribuindo para a eficiência dos

serviços prestados e, consequentemente, para a satisfação da comunidade

local. Diante do exposto, solicitamos a intercessão desta Casa Legislativa para

encaminhar formalmente ao deputado estadual Ezequiel Neiva de Carvalho a

presente demanda, ressaltando a importância desse avanço tecnológico para

aprimorar os serviços oferecidos á população de Nova Mamoré.

Neste sentido contamos com vossos préstimos e aproveito para reiterar

os votos de estima e consideração.

Atenciosamente

NILSON ALVES DE SOUZA (Abílif
VEREADOR DO PATRIOTA *

, o e S O ^

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:DEPEZEQUIELNEIVA.RO@GMAIL.COM
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br